
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

« 04 » &Ч 2022 г. Махачкала № 301/30-

О внесении изменений в приказ Министерства образования и науки 
Республики Дагестан от 14.12.2021 № 05-02-721/21 «Об утверждении 

Перечня вакантных должностей педагогических работников в 
государственных (муниципальных) общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельских населенных пунктах, либо рабочих поселках, 
либо поселках городского типа, либо городах с населением до 50 тысяч 
человек на территории Республики Дагестан, при замещении которых 

предоставляются единовременные компенсационные выплаты 
педагогическим работникам в 2022-2023 учебном году»

На основании протокола заседания комиссии Министерства образования 
и науки Республики Дагестан от 04.04.2022 № 2 по вопросу рассмотрения 
заявок, поступивших от муниципальных органов управления образованием 
Республики Дагестан, об имеющихся вакансиях в общеобразовательных 
организациях для включения в программу «Земский учитель» в 2022-2023 
учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приложение № 1 приказа Министерства образования и 
науки Республики Дагестан от 14.12.2021 № 05-02-721/21 «Об утверждении 
Перечня вакантных должностей педагогических работников в 
государственных (муниципальных) общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельских населенных пунктах, либо рабочих поселках, 
либо поселках городского типа, либо городах с населением до 50 тысяч 
человек на территории Республики Дагестан, при замещении которых 
предоставляются единовременные компенсационные выплаты 
педагогическим работникам в 2022-2023 учебном году» следующие 
изменения:



1.1. Строку 35
35 МКОУ «Генухская СОШ

им. Тагирова А.Р.»
Цунтинский 
район

учитель химии 18

заменить на:
35 МКОУ «Мококская СОШ 

им. Хайбулаева С.З»
Цунтинский 
район

учитель
начальных классов

28

1.2. Строку 38
38 МБОУ «Хебдинская

СОШ»
Шамильский 
район

учитель химии 18

заменить на:
38 МКОУ «Батлухская

СОШ»
Шамильский 
район

учитель биологии 18

1.3. Строку 39
39 МБОУ «Хебдинская 

СОШ»
Шамильский 
район

учитель географии 18

заменить на:
39 МКОУ «Ратлубская

СОШ»
Шамильский 
район

учитель истории 18

2. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Алиев М.Н.) 
разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства 
образования и науки Республики Дагестан в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» (www.dagminobr.ru).

3. Управлению развития общего образования (Акаева А.Т.) обеспечить 
внесение настоящего приказа на портал «Земский учитель» и произвести 
замену вакансий на официальном сайте федеральной программы «Земский 
учитель» (zemteacher.apkpro.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на временно 
исполняющего обязанности первого заместителя министра Абидова М.Х.

Временно исполняющий 
обязанности министра Я. Бучаев

http://www.dagminobr.ru
zemteacher.apkpro.ru

